
БАШБАШҠҠОРТОСТАНОРТОСТАН   РЕСПУБЛИКА РЕСПУБЛИКАҺҺЫЫ
ММӘӘЛЛӘҮӘҮЕЗ  РАЙОНЫЕЗ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬМУНИЦИПАЛЬ   РАЙОН РАЙОНЫНЫҢЫНЫҢ
МУНИЦИПАЛЬ  ДОЙОМ БЕЛЕМ БИРЕҮМУНИЦИПАЛЬ  ДОЙОМ БЕЛЕМ БИРЕҮ

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
ҺАРЫШ АУЫЛЫ УРТА ДОЙОМ ҺАРЫШ АУЫЛЫ УРТА ДОЙОМ 

БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕБЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ

453872, БР, Мәләүез 453872, БР, Мәләүез районырайоны, , 
ҺҺарыш ауылыарыш ауылы , М, МӘКТӘПӘКТӘП урамы, 1 урамы, 1
Тел.  (34764) 79-4-31,79-4-82Тел.  (34764) 79-4-31,79-4-82
e-mail: liseysar  @  meleuzobr  .  ru  

ИННИНН//КППКПП 0235005046/026301001 0235005046/026301001

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕМУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕБЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА Д.САРЫШЕВОШКОЛА Д.САРЫШЕВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОНМЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИРЕСПУБЛИКИ   БАШКОРТОСТАН БАШКОРТОСТАН

453872, РБ, Мелеузовский район,453872, РБ, Мелеузовский район,
д.Сарышево, ул.Школьная,1д.Сарышево, ул.Школьная,1
Тел.  Тел.  ((3476434764) ) 79-4-31,79-4-8279-4-31,79-4-82
e-mail: liseysar  @  meleuzobr  .  ru  

ИНН/КПП 0235005046/026301001ИНН/КПП 0235005046/026301001

БОЙОРОҠ
 «27 » март  2020 й.                 

№  47            
ПРИКАЗ

« 27» марта 2020 г
О переходе на дистанционное обучение с применением ЦОР

В соответствии с указом Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-111
«О введении режима  «Повышенная  готовность»  на  территории Республики Башкортостан  в
связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV)»;  Указом главы Республики Башкортостан от 23 марта 2020 года № УГ-119 "О
внесении изменений в Указ Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-111
"О  введении  режима  "Повышенная  готовность"  на  территории  Республики  Башкортостан  в
связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV)", Приказом Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 18
марта 2020 года № 339 «Об организации образовательного процесса в общеобразовательных
организациях», приказами МКУ Управление образования от 25.03.2020г. №250, от 27.03.2020г.
№255

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С  6  апреля  2020  года  перевести  МОБУ  СОШ  д.  Сарышево  и  филиалы на
дистанционное обучение с применением ЦОР.
2. Ответственным за организацию дистанционного обучения назначить зам.директора по
УР Латыпову З.Р.
3.  Зам.директора по УР Латыповой З.Р.
-  разработать  и  закрепить в  локальном акте особенности организации дистанционного
обучения; 
- сформировать расписания занятий на каждый учебный день в соответствии с учебным
планом по каждому учебному предмету, предусматривая дифференциацию по классам и
сокращение времени проведения урока до 30 мин.;
-  осуществлять  мониторинг  необходимого  технического  обеспечения  учителя  для
организации образовательного процесса с применением дистанционных образовательных
технологий: определить набор электронных ресурсов, приложений, которые допускаются к
использованию  в  учебном  процессе,  определить  ресурсы  для  организации  обучения  с
использованием  дистанционных  образовательных  технологий  по  каждой  параллели,
каждому  классу и каждому учебному предмету, 
- разработать положение о промежуточной аттестации при организации образовательного
процесса с применением дистанционных образовательных технологий; 
- организовать индивидуальную работу для проведения консультаций и подготовки к ГИА;
-  предоставить  отчет  о  готовности  к  дистанционному  обучению,   до  12.00  каждой
следующей пятницы предоставлять отчет о ведении дистанционного обучения;

4. Классным руководителям:

mailto:liseysar@meleuzobr.ru
mailto:liseysar@meleuzobr.ru


-  информировать  обучающихся  и  их  родителей  (законных  представителей)  о
реализации  образовательных  программ  с  применением  электронного  обучения  и
дистанционных технологий;
-   осуществлять  учет  учащихся,  осваивающих  образовательную  программу  с
применением дистанционных образовательных технологий, а также учет результатов
образовательного процесса в электронной форме; 
-  организовать для учащихся 1-4 классов работу дежурных групп численностью не
более  15  человек  (при  наличии  соответствующего  решения  родителей  (законных
представителей));
5. Всем учителям – предметникам пройти двухмодульное обучение педагогов системе
дистанционной работы;
6. Организовать системную постоянную работу 100% педагогов (включая филиалы) в
АИС  «Образование»  (формирование  материала  уроков,  оценочных  материалов,
выставление оценок). В случае необходимости параллельно вести работу в прочих
электронных  дневниках  (для  своевременного  ознакомления  родителей  (законных
представителей) с текущей успеваемостью учащихся;
7.  Зам.директора  по  УР  Латыповой  З.Р.,  классным руководителям информировать
родителей  (законных  представителей)  и  учащихся  о  работе  «Горячей  линии»  по
организации дистанционного обучения (8(34764)32090.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ д. Сарышево:____________С. Г. Кильдебаев

 


	муниципальное ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ учреждение
	СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
	ШКОЛА Д.САРЫШЕВО
	муниципального района
	Мелеузовский район

